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Né bazé té nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 72 té Statutit té

Komunés sé€ Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé n€ baz€ t€ nenit 4, 12 t&

Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 98 t€ Statutit t¢ Komunés sé Gllogocit,

Kuvendi i Komunés s€ Drenasit, n€ mbledhjen e jashtézakonshme, t€ mbajtur me daté

08.07.2020, t€ miratoj kété:
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DRAFT DEKLARATE

Konfirmojmé géndrimin ton€ dhe bindjen e paluhatshme se lufta mbrojtése e qytetaréve
té Kosovés, e udhéhequr nga Ushtria Clirimtare e Kosovés, pérkrahur nga forcat e
NATO-sé, prirur nga Shtetet e Bashkuara t&€ Amerikés dhe bota demokratike, ishte lufté
e drejté dhe e pastér pér ¢lirimin e Kosovés, kundér regjimit gjenocidal té forcave

ushtarake dhe policore t€ Serbisé.

Vlerésojmé té paprecedent publikimin e njoftimit t€ Zyrés s€ Prokurorit té Specializuar
pér njé aktakuzé t€ pakonfirmuar nga Gjyqtari i procedurés paraprake ndaj dy prej
lideréve kryesoré t& Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés, z. Hashim Thagi dhe z. Kadri
Veseli. Solidarizohemi dhe shprehim njézéri, mbéshtetjen e ploté dhe besimin e

palékundur né pafajésiné e tyre.

Bashkésia ndérkombétare duhet ta ¢mojé lart bashképunimin e institucioneve kosovare
dhe ish-pjesétaréve t& UCK-s€ me institucionet e drejtésis€ ndérkombétare pérgjaté

kétyre njézet vjetéve, duke pérfshiré Dhomat e Specializuara.

Si pérfagésues t€ qytetaréve t€ komunés s€ Drenasit, t€ njérés nga komunat mé té
goditura nga gjenocidi serb, ku jané kryer dhjetéra masakra té€ tmerrshme nga forcat

ushtarake e policore serbe, ndjehemi t€ fyer dhe t€ prekur thellé, sepse ende asnjé akuzé
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nuk éshté ngritur ndaj planifikuesve, urdhérdhénésve apo kryesve té krimeve té

gjenocidit serb, pra, ASNJE i dénuar nga drejtésia ndérkombétare.

Kujtojmé masakrén e Vérbocit, Shtuticés, Poklekut, Abrisé, Likoshanit e dhjetéra
masakra tjera, ku u vrané, dogjén, dhunuan dhe u zhdukén gra, burra, pleq, duke mos
kursyer as foshnja e fémijé. Nga t€ gjitha kéto masakra té déshmuara e té argumentuara,

nuk ka ende asnjé akuz€ ndérkombétare apo té dénuar nga organet e drejtésisé.

Forcat ushtarake serbe dhe artileria e réndé e tyre, shkaktoi miliarda euro déme té luftés,
duke shkatérruar dhe djegur mbi 70% té vendbanimeve, duke pérfshiré shtépi, ndértesa,

lokale, biznese, shkolla, objekte kulturore, fetare etj.

Pérve¢ masakrave dhe krimeve n€ njeréz, agresori serb gjaté luftés plagkiti edhe
trashégiminé materiale dhe kulturore duke marré me vete shénimet kadrastrale si:
Shénimet e kadastrit pérshkrues (dokumentacionin e viteve 1950-1960); Planet
origjinale t&€ viteve 1961-1967 -Regjistrat e fletéparaqitjeve - Regjistrat ABC té
pronaréve; Regjistrin e parcelave; regjistrin e kulturave dhe klasave; Regjistrat e
ndérrimeve kadastrale; Regjistrat e fletéposeduesve pér secilin pronar dhe zoné
kadastrale; Dokumentacionin ¢ Komasacionit; Aktvendimet mbi eksproprijimet té
objekteve shoqérore; Dokumentacioni dhe elaborate i reformés agrare, kolonizimi,
arondacionet, eksproprijimet, riorganizimit t€ kooperativave bujgésore, konfiskimet,
shqyrtimin e uzurpimeve, fondet e tokave; Evidencé e pérgjithshme e pasurisé sé
patundshme mbi té cilén ekziston e drejta e pronésisé s€ qytetaréve edhe personave
civil - juridik. Kéto dokumente edhe pérkundér marréveshjes sé nénshkruar, akoma nuk

jané kthyer.

Si pérfagésues té qytetaréve, t€ zgjedhur né€ ményré demokratike, béjmé thirrje pér
unitet mes qytetaréve dhe bashkérendim t€ angazhimeve ndérmjet institucioneve té té
gjitha niveleve dhe partive politike, pér t€ mbrojtur vlerat e luftés dhe pastértiné e
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